
 

 

 

 1/2 

Oggetto 

Bando ERASMUS + 2017/2018. Rettifica 

 
 

Area Ricerca e Relazioni Internazionali  

Settore Relazioni Internazionali 

 

 

 

 
 

Protocollo 

                        - 

Rep. D.R. n. 

Data 

                       

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Bando Erasmus +, Mobilità per Studio per l’a.a. 2017/18, emanato con Decreto 

Rettorale prot. n. 795-I/7, del 16 gennaio 2017, la cui scadenza è stata fissata al 

28.02.2017; 

 

CONSIDERATO l’Articolo 5 – Requisiti Generali di Ammissibilità che recita ‘Per poter presentare 
la propria candidatura al Programma Erasmus+ gli studenti dovranno risultare 
regolarmente iscritti, in corso, presso l’Università di Foggia a: corsi di laurea 
triennale, corsi di laurea magistrale a ciclo unico, corsi di laurea specialistica a 
ciclo unico, scuole di specializzazione, dottorati di ricerca [...]; 

 
VISTA  la email, inviata in data 01.02.2017, dallo studente Luigi Bianco, in 

rappresentanza di tutti gli studenti fuori corso, alla Commissione per 
l’Internazionalizzazione, con la quale lo stesso chiedeva di allargare la 
partecipazione al menzionato bando alla categoria di studenti in posizione di  
fuori corso, senza usufruire di borsa ed alcun tipo di co-finanziamento 
economico; 

 
TENUTO CONTO che la possibilità di poter partire per un periodo di studio all’estero senza 

contributo è contemplata dal Regolamento di ateneo per le mobilità 
studentesche (D.R n 629 - 2015, prot. n. 13678 - I/3 del 29.05.2015) e 
precisamente nell' Art. 5, selezione degli studenti; 

 

 



 

 

2/2 

VISTO il parere favorevole della Commissione per l’Internazionalizzazione; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere ad una rettifica del bando;  
 
RITENUTO  opportuno applicare alla formula dell’indice di merito il coefficiente di penalizzazione per 

gli anni fuori corso.  

 

DECRETA 

 

L’Art. 5 del Bando Erasmus +, Mobilità per Studio per l’a.a. 2017/18, emanato con Decreto Rettorale 

prot. n. 795-I/7, del 16 gennaio 2017 è rettificato come di seguito: 

 

     ART.5 

 

“Per poter presentare la propria candidatura al Programma Erasmus+ gli studenti dovranno risultare 

iscritti presso l’Università di Foggia a: corsi di laurea triennale, corsi di laurea magistrale a ciclo unico, 

corsi di laurea specialistica a ciclo unico, scuole di specializzazione, dottorati di ricerca. Gli studenti fuori 

corso potranno partecipare al bando in oggetto e realizzare una mobilità Erasmus+ a fini di studio senza 

ricevere alcun tipo di contributo economico [...]”. 

 

 

 

                                    Il Rettore 

                   (Prof. Maurizio RICCI)  

firma digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 

       


		2017-02-09T08:54:56+0100
	Ricci Maurizio




